
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 189 / 2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 05 de junho de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense -  Campus  Camboriú, no uso de suas
atribuições legais e considerando as normativas vigentes, RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para  constituírem a
Comissão de organização e execução da OLINCAC/2025 - Olimpíadas Internas do Instituto
Federal Catarinense - Campus Camboriú:
  

I -  Comissão Central
 

a) Servidor RODRIGO PEREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX366XX;

b) Servidor JERFFSON LUCAS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX;

c) Servidora LUCIANE GRANDO DORNELES UNGERICHT, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX;

d) Servidora SIRLEI DE FÁTIMA ALBINO, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX052XX.
 

II - Comissão de Cerimonial de Abertura e Encerramento
 

a)  Servidora LARISE PICCININI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX556XX;

b) Servidora TEREZINHA PEZZINI SOARES, ocupante do cargo de Secretária Executiva,
Matrícula nº XX016XX.
 

III - Comissão de Comunicação e Divulgação
 

a) Servidora MARÍLIA CRISTIANE MASSOCHIN, ocupante do cargo de Jornalista, Matrícula
nº XX107XX.
 

IV - Comissão Disciplinar e de Julgamento
 

a) Servidor GILBERTO FERREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX909XX;

b) Servidora KRISTIAN VICENTE, ocupante do cargo de Técnica em Segurança do Trabalho,
Matrícula nº XX643XX;



c) Servidora MARIA HELENA BARBOSA LIMA TOMPSON, ocupante do cargo de Técnica em
Enfermagem, Matrícula nº XX678XX;

d) Servidor MATEUS BENDER, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX122XX;

e) Servidor RAFAEL DA SILVA DA ROSA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX647XX;

f)  Servidor RODRIGO DE PAULA E SILVA RIBEIRO, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX474XX;

g) Servidor RODRIGO NERY E COSTA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX019XX;

h) Servidora SÔNIA REGINA LAMEGO LINO, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX782XX.
 

V - Comissão de Inscrição
 

a)  Servidor AIRTON ZANCANARO, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX227XX;

b) Servidor KLEBER ERSCHING, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº XX236XX;

c) Servidor LUCAS MASSANEIRO VAES, ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária,
Matrícula nº XX600XX;

d) Servidora MONIQUE KOERICH SIMAS ERSCHING, ocupante do cargo de Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX334XX;

e) Servidor RODOLFO AUGUSTO BRAVO DE CONTO, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX590XX;

f) Servidor THIAGO HENRIQUE DAS NEVES BARBOSA, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX293XX.
 

VI - Comissão de Primeiros Socorros
 

a) Servidora SANDRA ROSABEL PEREIRA, ocupante do cargo de Enfermeira, Matrícula nº
XX604XX;

b) Servidora TATIANE BRANDÃO DA SILVA, cargo de Técnica em Enfermagem, Matrícula nº
XX329XX.
 

VII - Comissão Técnica e de Arbitragem
 

a)  Servidora LARISE PICCININI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX556XX;

b) Servidor RAFAEL DA SILVA DA ROSA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX647XX;

c)  Servidor RODRIGO PEREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX366XX.
  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.



(Assinado digitalmente em 05/06/2025 15:23 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000003/2025-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 189, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 05/06/2025 e o

código de verificação: 0183657b46

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

